وکیل بالبیع والشرایء کی طرف عقد کے حقوق لوٹتے ہیں جیسا کہ بدائع الصنائع میں ہے: ”حقوق العقد في البيع، والشراء واخواتهما ترجع الى الوكيل مذهب علمائنا“ یعنی: ہمارے علما کے نزدیک خرید و فروخت اور ان کی اقسام میں عقد کے حقوق وکیل کی طرف لوٹتے ہیں۔

(بدائع الصنائع، جلد 6، صفحہ 33، مطبوعہ بیروت)

والله اعلم عز وجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

ابو محمد مفتی علی اصغر عطاری مدنی

05 جمادی الاولیٰ 1445ھ / 20 نومبر 2023ء